令和６年１月24日

環境エネルギー部

報道関係者 各位

～若者による脱炭素アクション！～

「令和５年度山形県カーボンニュートラルチャレンジ応援補助金成果発表会」を開催します

 県では、次代を担う高校生以上の学生等によるカーボンニュートラルの実現につながる活動に

ついて支援しています。

 この度、下記のとおり補助対象に決定した団体の成果発表会を開催しますので、当日取材くださ

るようお願いします。

記

１ 日 時  令和６年１月３０日（火） １４時００分～１７時１５分

２ 場 所  県庁２階 講堂

３ 発表者 ・村山産業高等学校「カーボンニュートラルについて考える会」

      ・村山産業高等学校「クリーンプロジェクト班」

      ・村山産業高等学校「村山産業高校 電子情報技術部」

       ・山形東高等学校「山東探究塾Ⅱ「微生物発電と細菌叢の関係」班」

       ・山形東高等学校「山東探究塾Ⅱ「電力削減を実現させる床用ワックスの開発」班」

       ・山形東高等学校「山東探究塾Ⅱ「微生物発電」班」

      ・山形工業高等学校「山形県立山形工業高等学校 機械系研究会」

       ・天童高等学校「天童高校家庭クラブ」

       ・米沢興譲館高等学校「環境配慮型コンクリート会」

       ・米沢興譲館高等学校「ベニバナ型太陽電池会」

※ 詳細は別紙「発表グループ一覧」のとおり

４ 活動に対する助言者

       ・山形大学カーボンニュートラル研究センター 代表 吉田 司 氏

       ・山形県環境科学研究センター 所長

〔問い合わせ先〕

環境エネルギー部環境企画課

カーボンニュートラル・ＧＸ戦略室 室長補佐 前田

電話 023-630-2921

〔報道監〕環境エネルギー部次長 荒木

プレスリリース